
UL: 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia GenerallZegiotial 
4soCución gerencia( generar 4gionaf 

-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	4  OCT 2014 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 017551-2014-GGR sobre imposición de penalidades 
por mora a la proveedora ELSA GLORIA JIHUALLANCA QUISPE; 

CONSIDERANDO: 

• 
Que, mediante Informe N° 596-2014-GR PUNO/ORA-OASA-UA, de fecha 10 

de setiembre del 2014, el Jefe de Almacén, comunica que a la Proveedora ELSA 
GLORIA JIHUALLANCA QUISPE, con 0/C N° 02797 se ha adquirido 02 TINAS 
QUESERAS AUTOMATICAS de 1,000 y 2,000 Litros respectivamente, según 
especificaciones técnicas, el mismo que corresponde a la Adjudicación Directa 
Selectiva N° 034-2014-GRPUNO/CEP, por el importe total de SI. 66,900.00; para el 
Proyecto: "Programa de Apoyo a la Competitividad Productiva Puno Compite, Ley N° 
29337"; el mismo se encuentra afecto a penalidad por incumplimiento en la entrega de 
dichos bienes; 

./ 

Ikt:G 

Que, el plazo de entrega establecida en la 0/C N° 02797 y en el Contrato 
• f•- ,- suscrito, es de 10 días calendario de notificada la Orden de Compra; en tal sentido, la 

notificación se ha realizado el día 07 de Julio de 2014; plazo de entrega máximo hasta 
el día 17.07.2014; a partir de 18.07.2014 está incurso en moras por retraso en la 

	

4Ñp::trzaz:t. 	entrega de dichos bienes de acuerdo al artículo 165° del Reglamento de la Ley de 
B° 	Contrataciones del Estado; confrontado con la Guía de Remisión 001 N° 000213 de 

A 	17 	fecha 28-07-2014, la empresa no ha cumplido con internar dichos bienes conforme a 
1.1 R ,,AL o 	

la orden de compra antes aludida y el contrato suscrito; por lo tanto, está afecta a G111A
t  

CA 	 moras, por haber incumplido con la entrega de dichos bienes en el plazo establecido, 

	

U
O 	 por lo que corresponde la aplicación de la penalidad de acuerdo al siguiente detalle: 14,- 

v b 5, — 

PLAZO DE ENTREGA DÍAS 
FECHA DE 

ENTREGA SEGÚN 
CONTRATO 

N° DE GUIAS 
FECHA DE ENTREGA 

SEGÚN GUIA DE 
REMISION 

TOTAL 
DIAS 

Plazo de Entrega 10 10/07/2014 

CONTRATO 	N° 	090-2014-ADS-GRP: 
ADOUISICION DE TINAS OUESERAS AUTOMÁTICAS. 

10/07/2014 
10/07/2014 

001-000453 
001-000213 

28/07/2014 
28/07/2014 

11 
11 

Que, Determinados los días de retraso se ha procedido con calcular el monto 
total de la penalidad; resultando una penalidad total de S/. 18,397.50 cifra superior al 
10% del costo total de la 0/C N° 02797; por lo que corresponde una penalidad de S/. 
6,690.00; 

Que, la Proveedora ELSA GLORIA JIHUALLANCA QUISPE, solicitó ampliación 
de plazo por 10 días, con Resolución Gerencia) General Regional N° 532-2014-GGR-
GR PUNO, en su articulo primero se declaró improcedente; 

PENALIDAD POR ADQUISCION DE TINA QUESERA DE 1,000 Y 2000 LITROS: PLAZO DE ENTREGA 
10 DIAS CALENDARIO DE NOTIF CADA LA 0/C. 

OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL ARCHIVO .__.---- _ PUNO 

Que, el el artículo 165° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
establece que: "En caso de retraso injustificado en la ejecución de las prestaciones 



presente resoluci • 

•   4;14°  
/le, Q\\` 

ti SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
o 

Gerencia General 
* Regional 

AUNO.  UEL OWTAVIO QUISPE MOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Gerencia general-  Wegionaf 

ql?solución Gerencia( generar Wfgionaf 

/4'  ' 4 sealh 
vtim. OE  

t5011  
IMOCh  

1./ S o, 

N9.9DS -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	
4  OCT 2014  

objeto del contrato, la Entidad le aplicará al contratista una penalidad por cada día de 
atraso, hasta por un monto máximo equivalente al diez por ciento (10%) del monto del 
contrato vigente o, de ser el caso, del ítem que debió ejecutarse. Esta penalidad será 
deducida de los pagos a cuenta, del pago final o en la liquidación final; o si fuese 
necesario se cobrará del monto resultante de la ejecución de las garantías de fiel 
cumplimiento o por el monto diferencial de propuesta...."; y 

Estando al Informe N° 1310-2014-GR PUNO/ORA-OASA-UA de la Oficina de 
Abastecimientos y Servicios Auxiliares, visación de la Oficina Regional de 
Administración y de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- IMPONER penalidades por mora a la proveedora 
ELSA GLORIA JIHUALLANCA QUISPE, por la entrega tardía de los bienes: tinas 
queseras automáticas, para el proyecto: "Programa de apoyo a la competitividad 
productiva Puno COMPITE, Ley N° 29337", por las razones expuestas en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR el desglose del expediente para ser 
entregado a la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares, conjuntamente con la 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208
	Page 209
	Page 210
	Page 211
	Page 212
	Page 213
	Page 214
	Page 215
	Page 216
	Page 217
	Page 218
	Page 219
	Page 220
	Page 221
	Page 222
	Page 223
	Page 224
	Page 225
	Page 226
	Page 227
	Page 228
	Page 229
	Page 230
	Page 231
	Page 232
	Page 233
	Page 234
	Page 235
	Page 236
	Page 237
	Page 238
	Page 239
	Page 240
	Page 241
	Page 242
	Page 243
	Page 244
	Page 245
	Page 246
	Page 247
	Page 248
	Page 249
	Page 250
	Page 251
	Page 252
	Page 253
	Page 254
	Page 255
	Page 256
	Page 257
	Page 258
	Page 259
	Page 260
	Page 261
	Page 262
	Page 263
	Page 264
	Page 265
	Page 266
	Page 267
	Page 268
	Page 269
	Page 270
	Page 271
	Page 272
	Page 273
	Page 274
	Page 275
	Page 276
	Page 277
	Page 278
	Page 279
	Page 280
	Page 281
	Page 282
	Page 283
	Page 284
	Page 285
	Page 286
	Page 287
	Page 288
	Page 289
	Page 290
	Page 291
	Page 292
	Page 293
	Page 294
	Page 295
	Page 296
	Page 297
	Page 298
	Page 299
	Page 300
	Page 301
	Page 302
	Page 303
	Page 304
	Page 305
	Page 306
	Page 307
	Page 308
	Page 309
	Page 310
	Page 311
	Page 312
	Page 313
	Page 314
	Page 315
	Page 316
	Page 317
	Page 318
	Page 319
	Page 320
	Page 321
	Page 322
	Page 323
	Page 324
	Page 325

